
Resumé 

Název práce: Spiritualita svátosti manželství podle Teologie těla Jana Pavla II. 

sepsal: Stanislav Frýdl 

 Tato diplomová práce se zabývá tématem manželské spirituality na základě Teologie 

těla Jana Pavla II. Autor se snaží metodou syntézy najít prvky spirituality manželství 

implicitně obsažené v této knize, která je základním pramenem celé práce. Při této syntetické 

práci autor používá také dostupné cizojazyčné komentáře, které se Teologii těla věnují.  

 Tato práce je rozdělena do tří částí. V první části autor vykresluje okolnosti, které 

měly více či méně přímý vliv na Jana Pavla II. při sepsání katechezí, které se staly námětem 

jeho promluv při středečních generálních audiencích. Druhá část práce je stěžejní. V ní autor 

probírá jednotlivá témata, která se vztahují ke spiritualitě manželství. Tato témata jsou 

probírána na základě příslušných katechezí. Ve třetí části autor již shrnuje do dvou stručných 

bodů poznatky druhé části. 

 Metodou syntézy se autor snaží v práci postihnout základní prvky spirituality 

manželství, které se vyskytují v celé Teologii těla. Práce si klade za cíl předložit spirituální 

podněty pro pastorační práci se snoubenci, manželi a také pro vlastní duchovní obohacení 

těch, kteří ji budou číst.  

 

 

 

 

 

 

 

počet znaků: 

bez mezer:   213373 

včetně mezer:  252902 


